
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM23/00512/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2023
a las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actualización de licencia Jaltest para equipo diagnosis multimarca

Valor estimado del contrato 2.499 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.023,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.499 EUR.

Clasificación CPV
48931000 - Paquetes de software de formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2023 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56771497-b029-4729-89dc-6a67bf963f8a


Dirección Postal

Calle, Cerro de la plata, Nº4
(28007) Madrid España
ES300

Precio de la oferta más baja 3.023,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.023,79 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

RS TURIA,S.L.
NIF B96442728
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV PUERTO DE ALICANTE N-4, Nº0
(46190) RIBARROJA DEL TURIA España
ES523

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.023,79 EUR.

Motivación

Motivación Es necesario renovar la licencia de software tipo Jaltest o similar, para la detección y reparación de averías
en autobuses, camiones, furgones y turismos, que se realiza en el C.O. Sanchinarro, tanto trabajos de mantenimiento
preventivo como correctivo. Hay que tener en cuenta que, en el Centro de Operaciones de Sanchinarro, se reparan
diversidad de modelos en vehículos tanto del propio Centro de Operaciones como de otros Departamentos o Áreas
para lo cual es necesario este tipo de software en los equipos de detección de averías.
Fecha del Acuerdo 11/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tRNbAGRNBOZQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000011840510 |  2023-270103 | lun, 23 oct 2023 10:20:02:469 CEST 169804916263130791UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tRNbAGRNBOZQFSeKCRun4Q%3D%3D

